
Rakouští policisté nechtějí kontrolovat
povinné očkování. Je to nesmyslné, tvrdí
- CZ24 News | 19. ledna 2022

RAKOUSKO: Policisté v sousedním Rakousku se brání, aby právě oni museli kontrolovat očkování
proti koronaviru. Očkovací povinnost vstoupí v platnost prvního února 2022. Ministři na pondělním
zasedání vlády rozhodli, že od 16. března mají policisté kontrolovat stav očkování při každém
úředním úkonu.

Rakousko jako první země Evropské unie zavádí povinné očkování, když o něm v pondělí definitivně a
jednomyslně rozhodli politici vládní koalice lidovců a Zelených, podpořili je socialisté. Proti byli
Svobodní. Zástupci policejních odborů však tvrdí, že kontroly jsou zbytečným a nesmyslným krokem.

 

 

„Je nepřijatelné, aby vinu vždy nesli kolegové. Celková nálada mezi obyvatelstvem už tak není dobrá
a kvůli dalším úkolům se to přenáší i na policisty,“ uvedl zástupce šéfa policejních odborů FSG
Hermann Greylinger v ranním vysílání rozhlasové stanice Ö1-Morgenjournal.

A vysvětlil nesmyslnost kontrol: „Pokud dotyční nikdy nezaplatí, co se stane? Plníme úkol, který je
zbytečný a nesmyslný. A to je to, proti čemu jsme.“

Pokuta za nedodržení očkovaní povinnosti má být při první kontrole 600 eur, v přepočtu téměř 15
tisíc korun, při jejím opakovaném nedodržení může vystoupat až na 3 600 eur, tedy 88 tisíc korun.

Kritika zazněla také od Wernera Herberta, šéfa liberálních policejních odborů AUF. „Policie je
využívána k politickým účelům,“ říká Herbert. I on požaduje, aby povinné očkování kontrolovali
úředníci zdravotních úřadů.

 

ZDROJ

https://cz24.news/rakousti-policiste-nechteji-kontrolovat-povinne-ockovani-je-to-nesmyslne-tvrdi/
https://cz24.news/rakousti-policiste-nechteji-kontrolovat-povinne-ockovani-je-to-nesmyslne-tvrdi/
https://cz24.news/donate/
https://cnn.iprima.cz/rakousti-policiste-nechteji-kontrolovat-povinne-ockovani-je-to-nesmyslne-tvrdi-55561

